Página 1 de 1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 003/2020 - RETIFICAÇÃO
REALIZAÇÃO: CONCURSOS SS1

DARCI CERIZOLLI, Prefeito Municipal de Serra Alta, por meio da Secretaria de Administração

e Desenvolvimento Econômico, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição
Federal, Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 498/2001, TORNA PÚBLICO o presente Edital que RETIFICA
o Edital de Processo Seletivo nº 003/2020, especificamente o no que se refere às vagas legais para os cargos
de Educador Social - Artesanato e Educador Social - Pedagogia, que passa a ser como segue:

1.1.3 – Tabela de Cargos:
Cargos

Vagas
Legais

Escolaridade e/ou outros requisitos
exigidos para o cargo na contratação

Carga
Horária

Semanal

Vencimento
Novembro/2020

R$

Valor de
inscrição

R$

Educador Social - Artesanato
01

Ensino Superior na área de Pedagogia,
Artes Plásticas ou Cênicas.

20 horas 1.681,28 80,00

Educador Social - Pedagogia 02 Ensino Superior em Pedagogia. 20 horas 1.681,28 80,00

As demais disposições do Edital nº 003/2020 permanecem inalteradas.

Município de Serra Alta, 09 de dezembro de 2020.

DARCI CERIZOLLI
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se